
 

AVVISO DI ESITO PROCEDURA NEGOZIATA   

ex art. 36, comma 2, lett. b)  D.Lgs. 50/2016  

avviata p/c della  

PROVINCIA DI FERMO  
OGGETTO: “LAVORI DI RIPRISTINO GABBOINATE IN CORRISPONDENZA DELLA 

SPALLA DEL PONTE DI GROTTAZZOLINA – FIUME TENNA” – CUP: C94H16001840002 

– CIG: 7608812E48. 

Il presente avviso assolve altresì agli obblighi disposti dall’art. art. 1, comma 32, della Legge 6 novembre 2012, n.190 

(Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione) e 

dall’art. 37 del D.lgs. del 14 marzo 2013, n.33. 

AGGIUDICAZIONE IN VIA DEFINITIVA ED EFFICACE 

Determinazione Dirigenziale di Aggiudicazione 

definitiva  

n. 414 (R.G. n. 889) Settore I OO.II. – 

AA.GG. Contratti del 18/10/2018 

Determinazione Dirigenziale di Aggiudicazione 

efficace 

n. 454 (R.G. n. 970) Settore I OO.II. – 

AA.GG. Contratti del 12/11/2018 

Importo a base d'asta: 

(compreso oneri sicurezza): 
€. 79.313,48 

Importo oneri sicurezza non soggetti a ribasso: €. 2.379,40 

Inoltro lettera d’invito:  16881_17/09/2018 

Scadenza presentazione offerte  28/09/2018 - ore 13:00 

Data apertura offerte  01/10/2018 - ore 09,30 

Codice Identificativo Gara ( C. I. G. ): 7608812E48 

Procedura di scelta del contraente 
Procedura Negoziata  

ex Art. 36 co.2, let. b) D.Lgs. 50/016  

Data verbale di aggiudicazione provvisoria 12/10/2018 

Sistema di aggiudicazione 
Criterio del minor prezzo, ex art. 95, co. 

4, lett. a) del D.Lgs. 50/016 

Numero O.E. invitati alla procedura di gara  

25 

Michetti Filippo e figli srl 

Ascoli Piceno (AP) – c.f.: 01170820441 

Cerqua Giovanni 

Montgallo (AP) – c.f.: CRQGNN52E02F516A 

ICM SRL 

Altidona (FM) – c.f.: 02122020445 

Edilbiangi srl 

Macerata (MC) – c.f.: 00418400438 

 

 

 

 

 

 
 

PROVINCIA DI FERMO  
Fax 0734/232288 – PEC: provincia.fermo@emarche.it 

Viale Trento n. 113, 63900 Fermo (FM)  

C.F. 90038780442 – PI 02004530446  

 



Impresa Edile Marconi Pio 

Offida (AP) – c.f.:  MRCPIO65H05G005C 

Fusu Argintina 

 Foggia (FG) – c.f. FSURNT73E46Z140Z 

Celi Costruzioni srl 

Falerone (FM) – c.f.: 01710510445 

Marotta Maurizio 

 Potenza(PZ) – c.f.: MRTMRZ69A21G942B 

 

Dell’Orso Appalti srl 

Camerano (AN) – c.f.: 02563460423 

Eurobuilding spa 

Servigliano (FM) – c.f.: 01531770442 

 
Porcinari srl 

Montorio al Vomano (TE) – c.f.: 01482050679 

 
I.C.E.S. di Luzi Geom. Natale 

Ascoli Piceno (AP) – c.f.: LZUNTL52B15C935V 

 
Beani Annibale srl 

Comunanza (AP) – c.f.: 01721960449 

 
Fabbri Costruzioni srl 

San Leo (RN) – c.f.: 

 
Duezeta costruzioni srl 

Ascoli Piceno (AP) – c.f.: 01588260446 

 
F&G Costruzioni srl 

Villa S. Giovanni (RC) – c.f.: 02962310807 

 
Edilbeton srl 

Bolognano (PE) – c.f.: 02036220685 

 
F.T. Costruzioni srl 

Napoli (NA) – 06501321217 

 
Cagnini Costruzioni srl 

Muccia (MC) – c.f.: 01559240435 

 
Imeco srl 

Napoli (NA) – c.f.: 01234620639 

 
I.C.F. Impresa Carpentieri Fondazioni srl 

Teram (TE) -  c.f.: 00869290676 

 
Tecnocondotte di Comini A & F srl 

Castel di Lama (AP) – c.f.: 00447980442 

 
CO.STR.E.M. di Meschini Geom. Michele 

S. Severino Marche (MC) – 

c.f.:MSCMHL70P30I156D 

 
Edilscavi di Cicconi Giovanni 

Tolentino (MC) – c.f.: CCCGNN54T23I651P 

 
Fedele Di Donato srl 

Teramo (TE) – c.f.:01468560675 

Numero offerte ricevute nei termini  21 

Numero offerte escluse 1 

Metodo valutativo della congruità delle offerte 

estratto a sorte ex art. 97, co2, D.Lgs 50/016 
Lettera d) 

Soglia di anomalia 24,511% 

Offerta di minor ribasso 13,690% 

Offerta di maggior ribasso  31,700% 

DITTA AGGIUDICATARIA: 



Denominazione:  IMPRESA MICHETTI FILIPPO E FIGLI SRL 

Sede Legale:    ASCOLI PICENO (AP), Rua della Pavoncella, 12 

Percentuale di ribasso: 23,453% 

Importo contrattuale (comprensivo di oneri sicurezza), oltre IVA: €_61.270,13 

Importo netto dei lavori: €_58.890,73 

Importo oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso €_2.379,40 

Richiesta di subappalto:  SI 

Avvalimento: NO  

Impresa Ausiliaria: ==== 

Verifica Anomalia: NO 

Denominazione ditta che segue nella graduatoria  
MARCONI PIO SRL 

Offida (AP) 

Tempo di realizzazione previsto 
180 

in giorni naturali e consecutivi 

Importo complessivo finanziamento  €.  100.000,00 

RUP Provincia   Ing. Ivano Pignoloni 

Responsabile del procedimento di selezione Dott. Lucia Marinangeli 

Data del presente avviso 19 Novembre 2018 

Procedure di ricorso (organismi responsabili delle procedure di ricorso):  

T.A.R. Marche, termini di presentazione dei ricorsi: 30 giorni.  

 

 

ELENCO OFFERENTI 

 

n. 
Offerente Ribasso % Graduatoria Soglia 

anomalia 

1 Cagnini srl 31,700% esclusa 24,511% 

2 ICF srl 30,723% esclusa 

3 Marotta Maurizio 29,536% esclusa 

4 Tecno Condotte srl 28,324% esclusa 

5 Beani Annibale 26,716% esclusa 

6 Costrem di Meschini Michele 25,715% esclusa 

7 Fedele Di Donato  25,595% esclusa 

8 F & G Costruzioni srl 25,330% esclusa 

9 Michetti Filippo & Figli 23,453% 1 

10 Marconi Pio 23,340% 2 

11 Porcinari srl 21,111% 3 

13 Edilscavi di Cicconi Giovanni 20,100% 4 

14 F T Costruzioni  19,355% 5 

15 Cerqua Giovanni 18,550% 6 

16 Celi Costruzioni srl 18,368% 7 

17 Duezeta Costruzioni srl 17,370% 8 

18 Dell’Orso Appalti srl 17,110% 9 

19 ICM srl 15,290% 10 



20 Eurobuilding spa 14,279% 11 

21 IMECO Impianti e Costruzioni srl 13,690% 12 

 

 

 

 

  

 

 


